
P,l:ií + /

SML-00047-2021-945-D01

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ Č. S945/2021/036

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený: Ing. Miroslavem Roznerem, ředitelem Oblastního ředitelství západní Čechy, 
na základě Pověření ze dne 21.12.2020
ve věcech technických jedná: technik stavebních investic,

technický dozor stavebníka (TDS)
tel

, specialista investic,
tel.: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
číslo účtu: 26300-511/0100

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

Recyklace Přeštice s.r.o.
se sídlem K Cihelně 1310, 334 01 Přeštice 
IČO: 086 83 662 
DIČ: CZ08683662
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzeň, oddíl C, vložka 38559 
zastoupená: Lukášem Kindlem, jednatelem

ve věcech technických jedná , obchodní manager
tel.: 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 
číslo účtu: 123-3601680287/0100

(dále jako „zhotovitel") na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní štvaný‘ a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana1')

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě č. S945/2021/036 
(dále jen „dodatek“):



L
Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava článku IV. Cena za dílo, odst. 1 smlouvy o dílo 
č. S945/2021/036. Úprava ceny díla se provádí z důvodu úhrady neočekávaných poplatků 
a narovnání skutečně provedených prací a dodaných materiálů sepsaných po dokončení díla. 
Soupis více a méněprací je uvedený ve změnovém listu, který je nedílnou součástí tohoto 
dodatku.

Původní znění článku IV. Cena za dílo, odst. 1:

IV.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 173 453,06 
Kč bez DPH, slovy jednostosedmdesáttřitisícčtyřistapadesáttřikoruněeskýchšesthaléřů bez 
DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu (zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), vznikne-li k její úhradě 
povinnost.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Jsou-li předmětem této smlouvy stavební anebo montážní práce, bude postupováno 
v souladu s ustanovením § 92e zákona o dani z přidané hodnoty (tzv. přenesená daňová 
povinnost).

Cena za dílo je strukturována dle úplného položkového rozpočtu (příloha této smlouvy) 
a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech 
práv a plnění dle této smlouvy.

Nové znění článku IV. Cena za dílo, odst. 1:

IV.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 168 154,80 
Kč bez DPH, slovy jednostošedesátosmtisícstopadesátčtyřikoruněeskýchosmdesáthaléřů 
bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního předpisu (zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů), vznikne-li k její 
úhradě povinnost.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

2



nw/
M

Jsou-li předmětem této smlouvy stavební anebo montážní práce, bude postupováno 
v souladu s ustanovením § 92e zákona o dani z přidané hodnoty (tzv. přenesená daňová 
povinnost).

Cena za dílo je strukturována dle úplného položkového rozpočtu (příloha této smlouvy) 
a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech 
práv a plnění dle této smlouvy.

II.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o tomto dodatku 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění smlouvy a jejích dodatků a veškerých činnostech s nimi souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (www.lesycr.cz/ccp), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 
jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 
takového jednání.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání smlouvy č. S945/2021/036 zůstávají beze změn
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tento dodatek je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze 
smluvních stran.

3

http://www.lesycr.cz/ccp


4. Nedílnou součástí tohoto dodatku j sou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Změnový list
Příloha č. 2 - Rozpočet více a méně prací

V Karlových Varech, dne: .VÍ. V.áHč./!. V........................ ,dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

ředitel Oblastního ředitelství západní Čechy 
Lesy České republiky, s.p.

Lukáš Kindl 
jednatel
Recyklace Přeštice, s.r.o.

4



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY
Změna č: 01

Datum změny: 02.06.2020

Název veř. zakázky: Demolice stáje Hořehledy na p.č. st.128

Zhotovitel: Recyklace Přeštice s.r.o.

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
Stáj Hořehledy 1 § IP NP

Objednatel: Lesy České republiky, s.p.

Popis změny:
navýšení m3 dodané zeminy
přidání poplatku za vstup na pozemky přilehlého vlastníka 
snížení tun odvezené azbestové krytiny 
snížení tun odvezeného směsného odpadu

Zdůvodnění změny:

navýšení m3 dle dohody pro vyrovnání terénu přilehlých pozemků 
při zajišťování přístupu na pozemky přes cizí vlastníky zjištěna nutnost uzavření 
smlouvy s vlastníkem s administrativním poplatkem který nebyl součástí rozpočtu 
vyrovnání skutečně odvezených tun odpadu včetně příplatku a poplatku na skládce 
azbestové krytiny
vyrovnání skutečně odvezených tun odpadu včetně příplatku a poplatku na skládce 
směsného odpadu

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: NE Datum: Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): NE

do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončení do: 30.06.2021

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

1:

N: -11 255,26

Bilance:

méně o 5 298,26 Kč bez DPH
Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I:

N: 5 957

Konečná celková cena akce po změně 168 154,80 Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 168 154,80 Kč bez DPH ,

Dopady:

Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: 2.6.2021 Podpis

Zástupce objednatele - jméno: Datum: 2.6.2021 Podpis

Přílohy: (např. položkový výkaz výměr)
Položkový výkaz výměr

Poznámka:

Stránka 1 z 1



/

^KAPITULACE STAVBY
Kód: D01
Stavba: Demolice Stáje Hořehledy na pozemku p.č. st. 128 v k.ú. Hořehledy

KSO: CC-CZ:
Místo: Hořehledy Datum: 11.6,2021

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s. p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -5 298,26

Sazba daně Základ daně Výše daně
DPH základní 21,00% -5 298,26 -1 112,64

snížená 15,00% 0,00 0,00

Cena sDPH V CZK -6 410,90

Projektant Zpracovatel

Datum a podpisy Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: n Razítko

Strana 1 z 2



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: D01

Stavba: Demolice Stáje Hořehledy na pozemku p.č. st. 128 v k.ú. Hořehledy

Místo: Hořehledy

Zadavatel: Lesy České republiky, s. p.
Zhotovitel:

Datum: 11.6.2021

Projektant:
Zpracovatel:

Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]Kód Popis

Náklady z rozpočtů

Demolice Stáje Hořehledy na pozemku p.č. st. 128 v 
k.ú. Hořehledy

-5 298,26 -6 410,90

-5 298,26 -6 410,90

Strana 2 z 2



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Demolice Stáje Hořehledy na pozemku p.č. st. 128 v k.ú. Hořebledy

KSO: CC-CZ:
Místo: Hořehledy Datum: 11.6.2021

Zadavatel: IČ: 42196451
Lesy České republiky, s. p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -5 298,26

Základ daně Sazba daně Výše daně

dph základní -5 298,26 21,00% -1 112,64

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -6 410,90

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Strana 1 z 4



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Demolice Stáje Hořehledy na pozemku p.č. st. 128 v k.ú. Hořehledy

Místo: Hořehledy Datum: 11.6.2021

Zadavatel: Lesy České republiky, s. p. Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -5 298,26

HSV - Práce a dodávky HSV -5 298,26

1 - Zemní práce 3 957,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 000,00

997 - Přesun sutě -11 255,26

Strana 2 z 4



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Demolice Stáje Hořehledy na pozemku p.č. st. 128 v k.ú. Hořehledy

Místo: Hořehledy Datum: 11.6.2021

Zadavatel: Lesy České republiky, s. p. Projektant:

Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -5 298,26

D HSV Práce a dodávky HSV -5 298,26
D 1 Zemní práce 3 957,00

4 K 174151102
Zásyp v uzavřených prostorech sypaninou se 
zhutněním

m3 15,828 250,00 3 957,00

PP

w
w
w

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve 
vrstvách se zhutněním v uzavřených prostorách s urovnáním povrchu 
zásypu
Srovnáni přilehlého terénu 
(20*10-(5,4*2,4+((8,4+8,2)*6,5)))*0,2
Součet

15,828
15,828

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 2 000,00

28 K R00010
Poplatek za vstup na pozemky - dle smlouvy
0462/2021 Metropolitní kapitula u sv. Vita v Praze ks 1,000 2 000,00 2 000,00

PP Poplatek za vstup na pozemky -

D 997 Přesun sutě -11 255,26

13 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t -2,110 158,00 -333,38

PP

w
w
w

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se
složením, na vzdálenost do 1 km
odpad - azbestová krytina (dodané lístky-PD)
0,39-2,5
Součet

-2,110
-2,110

15 K 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

t -0,770 158,00 -121,66

PP

w
w
w

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se
složením, na vzdálenost do 1 km
odpad - směsný odpad (dodané lísíky-PD)
1,78-2,55
Součet

-0,770
-0,770

19 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t -71,740 8,00 -573,92

PP

w
w
w
w
w

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km 
přes 1 km
odpad - azbestová krytiny (dodané lístky-PD) 
na skládku Břasy 35 km
0,39-2,5
Součet
-2,110*34 "Přepočtené koeficientem množství

-2,110
-2,110

-71,740

21 K 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

t -14,630 10,00 -146,30

PP

w
w
w
w
w

Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se 
složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km 
přes 1 km
odpad - směsný odpad (dodané lístky-PD) 
na skládku Němčičky u Rokycan 20 km
1,780-2,55
Součet
-0,770*19 "Přepočtené koeficientem množství

-0,770
-0,770

-14,630

26 K 997013631
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 04

t -0,770 3 500,00 -2 695,00

PP

w
w
w
w

Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů 
pod kódem 17 09 04
skládky Němčičky u Rokycan (dodané listky-PD) 
směsný odpad
1,78-2,55
Součet

-0,770
-0,770

Strana 3 z 4



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

27 K 997013821
Poplatek za uloženi na skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu s obsahem azbestu kód odpadu 17 t -2,110 3 500,00 -7 385,00
06 05
Poplatek za uloženi stavebního odpadu na skládce (skládkovné) ze 

PP stavebních materiálů obsahujících azbest zatříděných do Katalogu
odpadů pod kódem 17 06 05 
odpad - zbytka azbestové krytiny 
skládka Břasy 35 km
0,39-2,5 -2,110
Součet -2,110

Strana 4 z 4




